

S I S T E N Y T T

Torisdag, den 9. november, 1944.

V V

London, 9.11.1944.
 VLST. I Nederland har de siste tyske panser og stridsvognene, og nord for Lombard er de tyske angripere ferdig med å sette en liten tysk lomme. Den britiske flåte renser opp Scheldt-området, og alle tyske kanonstillinger er tatt ut av spillet. De amerikanske styrkene har satt igang et nytt angrep mellom Metz og Nancy og meter forholdsvis liten motstand. Idag har 350 amerikanske bombere, fulgt av 850 jagere, angrepet Leuna-veiene i Merseburg og jernbanestasjonene i Reine i nærheten av Münster. Disse er særlig viktige for de tyske styrker i Nederland. Britiske Lancaster-fly bombarderte oljeraffineriene i Hamburg og andre britiske Lancaster-fly har etter sørgt og tørrlagt Dortmund-Lagunalen som tusenvis av arbeidere nettopp hadde ferdig reparert. Kronprins Olav er kommet tilbake fra et 6 dagers besøk i Nord-Frankrike og Belgia hvor han inspiserte 2 norske Spinnaker-avdelinger og dekorerte de samme. Kronprinsen hadde konferanser med Sir Cooper og prins Charles.

I ITALIA har polske styrker fra den 8. arme inntatt Cassalude og en landsby mellom Firenze og Forli. For 6. gang på 6 dager er Wien blitt bombet av fly fra Italia, som også har angrepet jernbaner og broer i Nord-Italia og Jugoslavia og skiftet taster i Serbia.

ØST. Den jugoslaviske frimotter truer det viktige knutepunkt Skoplje, og allierte fly har bombet de tyske retrettveier i landet. En demokratisk regjering er proklamert i Albania. I Ungarn er det utfordrigt en lov som gir Parlamentet adgang til å holde møter utenfor hovedstaden.

DET FJERDE STØT. På Leyte raser et avgjørende slag, og betydelige japanske forposter er lurt frem til forsvar av det siste støttepunkt Ormoc. Fly-marsjalk Sir Phillip Joubert meddelte at den allierte hær i India/Sumatra er på 750.000 mann hvorav 250.000 er britiske. Ingen arme har under krigen tilføyet fienden så store tap som denne har.

ROOSEVELT er for 4. gang valgt til Amerikas president og har allerede sikret seg 34 stater med over 400 valgmann. Staten New Yorks 47 valgmann er for Roosevelt, som også fikk større flertall i byen New York enn i 1940. En medvirkende årsak til Roosevelts valg, er det arbeidet som Congress of Industrial Organisation har utført. Det har vært et rekordvalg hvor over 50 millioner velgere har stemt. I Representantenes Hus, hvor demokratene tidligere hadde en majoritet på 2, har de hittil vunnet 17 mandater slik at Roosevelt allerede har 151 stemmer her. De to isolasjonistiske senatorer Nye og Dannagher er kastet i likhet med isolasjonisten Hamilton Fish i Huset. Senator Wagner, før til sosiallovgivningen, er gjenvalgt med overveldende majoritet. Også ved guvernørfvalgene leder demokraten med 17 mot 12.

DANMARK. På Lindholm Flyplass ved Aarhus har danske sabotører ødelagt ca. 47 Junkerfly, spranget hangerer og drept mange flyvere i offisermesseri. 225 trykere omkom ved Mesquitoangrep på Aarhus forleden.

SVERIGE har protestert mot tyske grenseoverstreidelser i Karelskne og Norra Väromland. Von Falkenhorst har i en erklaring sagt at de skyldige vil bli strengt straffet.

V

"Tyskland redder oss fra hungersnøden".

Vi har alltid hatt en bunge oppløse om tyskernes "storstjerne" omsorg for Norge etter at de tok oss under sine "beskyttende" vinger. Enkelte har kanskje i villrede trodd at de har skaffet oss langt mere mat enn vi har kommet lovende den. Nå er imidlertid sannheten kommet frem fra høyeste hold innen NS. Ingen ringere enn fylkesmann Blehr har ropet dette i en lang og hemselig skrivelse til Ministerpresidenten og ministrene i den tid da han også var næringsminister. Han har satt opp følgende regnestykke:

"Vi har i tiden 3-4-1940 til 30-9-1943 sendt til Tyskland eller levert til okkupasjonsmakten i Norge matvarer for et omtrent beløp av minst 1.000.7 millioner kr. - ettusenogogve millioner kr. I samme tidsrum har vi til gjengjeld mottatt matvarer og forstoffer fra Tyskland for 392.7 millioner kr. - trehundretogogve millioner kr. Det vil si at vi i disse tre og et halvt år har levert tyskerne mat for 608 millioner kr. - sekshundretogogve millioner kr. - mer enn de har levert oss".

Må man kanskje si at tallene ikke gir et helt korrekt bilde da næringsverdien av det korn som Tyskland har sendt til Norge er større enn næringsverdien av fisk som vi har sendt til Tyskland, og at det i oppgaven ikke er tatt med matvarer som Tyskland har skaffet oss fra andre tysk-okkupert land. Men på den annen side må en være oppmerksom på at det i tallene ikke er regnet med hva den tyske sivilbefolkning i Norge har mottatt dels for å spise her, dels for å sende ut av landet. Vi må også ta den kjennegjerning med i betraktning at de tyske varer er dobbelt så dyre som våre (etter de priser og pengekursen tyskernes selv har fastsatt), og at forholdet i virkeligheten blir så vi har skaffet Tyskland mer enn 5 ganger så meget mat som vi har fått tilbake.

-- V --

DEN BRITISKE MINISTER I MIDTRE ØSTEN, LORD MOYNE's merdere viser seg å være 2 jøder. Tilhørende er zionistisk terrororganisasjon i Palestina som alle ansvarlige zionister forlenget har tatt avstand fra.

STATSRÅDENE LIE OG WOLL, fulgt av dr. SVANG, ambassadør Andvord, presse-sjef Jens Schive og en sekretær kom igår til Moskva hvor de blandt annet ble mottatt av visesentenrikskommissær Malisky og representanter for den røde her. Stateråd Lie talte i radio umiddelbart etter ankomsten. Senere hadde han og Andvord en konferanse på en halv time med Molotov hvis gjester hele delegasjonen var om aftenen.

PRESEDENT MANNERHEIM har sendt Sovjet sin hyldest. Det er oppstått en krise i den finske regjering hvor ministrene Egerholm og Vuori er trått tilbake nærmest på grund av at Tanner nekter å tre tilbake som formann i det sosialdemokratiske parti. Man regner i Finland med en radikalisering av regjeringen.

-- V --

THOMAS MANN, som nå er amerikansk forfatter, har i en artikkel understreket at han fraskriver seg enhver forbindelse med de emigrantretser som argumenterer for en mild fred med Tyskland. Det er ganske utvilsomt, sier Mann, at tyskerne skal slippe fra denne krigen bare med et blått øye, og han fortsetter: "Tyskerne har selv latt den mest utrolige brutalitet overgå andre folk, derfor hører jeg ikke til de emigranter som står med patriotisk utstrakte armer og ber om at intet godt skal få vederfæres Tyskland".

-- V --

Londen, 9.11.1944, kl. 6.30.

VESTR. I sitt nye angrep mellom Metz og Nancy går den 3. amerikanske arme nå på bred front. Amerikanske har satt over elven Saale og befri 14 steder. Det viktigste er veiknutepunktet, Maeny, 20 km. sydøst for Metz. Henger syd nådde den franske 1. arme sitt mål og vel så det i et angrep igår. Det raser fremdeles voldsomme kamper sydøst for Aachen. Tyskerne gikk til motangrep igår og amerikanske trakk seg tilbake fra en landsby. I Nederland fortsetter opprykkningene syd for Meas og på Walcheren. Allierte bombefly angrep oljemål i Tyskland igår. Moskitoer angrep fiendtlige skip utenfor Biskupsteden. Ingen fiendtlige fly opererer over og ingen fiendtlige ubåter opererer i Middelhavet for tiden.

ØST. På østfronten er det fremdeles stille. I Jugoslavia angriper Titos tropper stadig de retirerende tyskere.

DE FJERNE ØSTEN. I Filippinene raser kampe fremdeles like harde på Leyteya. I Burma har britiske tropper igjen hatt fremgang.

Vær forsiktig.

SEND VIDERE: